
 
 

                                              
 
                                                                       

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio_Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 
Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 
del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord._ Modifica al Programma annuale art. 10 
- D.I. 129/2018   
 

          ● Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-66  
                        CUP: G24D24003480007 
                        Titolo Incontriamoci a scuola  
 

  ● Codice Progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-32 
                       CUP: G24D24003490007 
                       Titolo digitalMente 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto correttivo) 
e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO Avviso pubblico prot. n. 136777 del 19/10/2024 – FSE+ Agenda Nord; 
 
VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n. 98 del 13/11/2024 e del Collegio Docenti n. 1 del 13/11/2024 di 
adesione al Progetto Agenda Nord; 
 
VISTO l’inoltro della candidatura in data 14/11/2024 con attribuzione del protocollo n. 164160 in piattaforma 
SIF2027; 
 
VISTO la nota di autorizzazione n.181969 del 13/12/2024 per l’attuazione del progetto per un ammontare 
complessivo di € 64.305,00 
 
VISTA l’avvenuta assegnazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito della somma ripartita come 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CONEGLIANO 1 
“F. GRAVA” 

Via F. Filzi, 22 – 31015 CONEGLIANO – Tel.  0438/23655 
C.F.  91035310266 – C.M..TVIC86900T 

e-mail: tvic86900t@istruzione.it  - PEC: tvic86900t@pec.istruzione.it   
Sito: www.icconegliano1grava.edu 

 

 
 

mailto:tvic86900t@istruzione.it
mailto:tvic86900t@pec.istruzione.it


 
 

indicato nella tabella sottostante: 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto  Importo autorizzato 
ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-66 53.715,00€ 
ESO4.6 A2.B      ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-32 

- 
10.590,00€ 

 
VISTI i seguenti moduli  formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 

VE-2024-66 giocoMAT_1 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
VE-2024-66 giocoMAT_2 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
VE-2024-66 giocoMAT_3 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
VE-2024-66 

La stessa lingua per 
tutti_A 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
VE-2024-66 

IN SCENA_La stessa 
lingua per tutti 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
VE-2024-66 

La stessa lingua per 
tutti_B 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
VE-2024-66 

Ready, steady, go! 
_ONE 5.601,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
VE-2024-66 

Ready, steady, go! 
_TWO 5.448,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
VE-2024-66 

Ready, steady, go! 
_THREE 

5.448,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
VE-2024-66 

Ready, steady, go!_ 
FOUR 5.448,00 € 

A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN- 
VE-2024-32 #_digitiAMO 5.295,00 € 

A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN- 
VE-2024-32 @_digitiAMO 5.295,00 € 

 
VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-2027; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
VISTO  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  
RITENUTO che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate 

 
DECRETA 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2025 dei fondi relativi al progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto 
azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, 
autorizzati con Nota di Autorizzazione da parte del MIM in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi Euro 
64.305,00 all’Istituto Comprensivo Conegliano 1 “F.Grava”: 

 
 

Codice Progetto Titolo progetto CUP Importo 
Autorizzato 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-66 Incontriamoci a 
Scuola 

   
G24D24003480007 

€ 53.715,00 

ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-32 
 

 

DigitalMENTE G24D24003490007 € 10.590,00 

 



 
 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE - modello A, aggregato 
02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi Sociali Europei” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoci “Programma Nazionale 21/27” (FSE+) - Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-66  (liv. 
3), e “Programma Nazionale 21/27” (FSE+) - Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-32(liv. 3). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrnno essere istituite, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 
– P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), le specifiche voci di destinazione (liv. 3) 
●Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-66 - Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord   e  
●Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-32-Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, 
in esse, dovranno sempre essere riportati i codici identificativi del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 
nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 
variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di 
verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 
 
Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 
adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo del sito web dell’istituzione scolastica e nella corrispondente sezione 
di Amministrazione Trasparente per la massima diffusione e portato a conoscenza del Consiglio di Istituto. 
 
                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
                                                                                          Prof.ssa Maria Zamai 

                                                                                                                firmato digitalmente 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2025-01-20T10:06:50+0100
	ZMAMRA64C55D854E




